
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з 

питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача  

Васильковського Олександра Тимофійовича на тему «Механізми взаємодії 

органів публічного управління з громадськістю» з метою присудження йому 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування» 

від 29 січня 2024 року, протокол №1 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Васильковського Олександра 

Тимофійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 - 

«Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Васильковського Олександра 

Тимофійовича на тему «Механізми взаємодії органів публічного управління з 

громадськістю» з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань  

28 – Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Дунаєв Ігор 

Володимирови

ч 

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Дунаєв І.В., Зюзь О.С. Налагодження партнерської 

співпраці з місцевим населенням у вирішенні проблем 

управління твердими побутовими відходами. Актуальні 

проблеми державного управління. 2019. №1 (55). С. 108-117. 

2. Dunayev I., Gavkalova N., Kud A. Designing a platform-based 

model for of civic participation within the smart-city concept for 

post-war Ukrainian cities. Eastern-European Journal of 

Enterprise Technologies. 2023. Vol. 4. №13 (124). Pp. 46-56. 

3. Dunayev I., Byelova L., Kud A., Rodchenko V. Implementing 

the “government as a platform” concept: the assessment method 

and an optimal human-centered structure to address technological 

challenge. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 

2023. Vol. 2. №13 (122). Pp. 6-16. 

Рецензент Крутій Олена 

Миколаївна  

Професор кафедри публічної політики Навчально-наукового 

інституту «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук 

з державного управління, професор 

1. Крутій О.М. Медіація як комунікаційний засіб розвитку 

корпоративної культури публічного управління в умовах 

глобалізації. Державне будівництво. [Електронне видання]. 

2019. №2. 

2. Крутій О.М., Лопатченко І.М. Діалог влади і народу як 

умова ефективного врегулювання земельних відносин в 

Україні. Державне будівництво. [Електронне видання]. 

2020. №1. 

3. Крутій О.М., Клімова С.М. Механізм взаємодії судової 

влади України з громадськістю. Теорія та практика 

державного управління. 2023. №1(76). С. 26-41. 

Рецензент Бублій Максим 

Петрович 

Доцент кафедри управління персоналом та підприємництва 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, кандидат наук з державного управління, 

доцент 

1. Статівка Н.В., Бублій М.П., Надточій А.О. Основні 

напрями пошуку ефективних методів державного 



 

регулювання господарських зв'язків підприємницьких 

структур. Державне будівництво. [Електронне видання]. 

2021. Том 1. №30. 

2. Статівка Н.В., Бублій М.П. Публічне управління 

компетенціями в умовах застосування сучасних 

інформаційно-комунікаційних технологій. Теорія та 

практика державного управління. 2021. №1(72). С. 121-129.  

3. Дєгтяр А.О., Лисий А.О., Бублій М.П. Управлінський 

дискурс в комунікативній взаємодії держави та суспільства. 

Публічне адміністрування та національна безпека. 

[Електронне видання]. 2021. №6. 

Офіційний 

опонент 

Антонова 

Людмила 

Володимирівна 

Професор кафедри обліку і аудиту Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили, доктор наук 

з державного управління, професор  

1. Антонова Л.В., Штирьов О.М. Комунікативні технології в 

процесі взаємодії органів публічної влади з інститутами 

громадянського суспільства. Державне управління: 

удосконалення та розвиток. [Електронне видання]. 2020. № 

6. 

2. Beglytsia V., Antonova L., Kozlova L., Datsii O., Datsii N. 

System of concepts communications of state institutions and 

society as the basis of national security and socio-economic 

stability. Financial and Credit Activity: Problems of Theory and 

Practice. 2021. 3(38). Pp. 549-556. 

3. Liudmyla Antonova, Dmytro Mishchenko, Ivan Bandura, Vahif 

Abdullayev, Oleksandr Dolhy. Interaction between public 

authorities and civil society institutions in the field  of preventing 

and combating corruption.  Interacción y Perspectiva. Revista de 

Trabajo Socia. 2022. Vol. 12. №1. Pp. 76-92. 

Офіційний 

опонент 

Бондарчук 

Наталія 

Володимирівна 

Завідувачка кафедри менеджменту, публічного управління та 

адміністрування Дніпровського державного аграрно-

економічного університету, доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Бондарчук Н.В. Удосконалення механізмів взаємодії 

органів публічної влади та інститутів громадянського 

суспільства. Теорія та практика державного управління. 

2022. №18. С.1040-105. 

2. Бондарчук Н.В. Взаємодія органів публічної влади та 

громадянського суспільства в умовах цифровізації. Публічне 

управління та адміністрування в Україні. 2022. Вип 28. С. 36-

39. 

3. Бондарчук Н.В. Взаємодія органів влади та інститутів 

громадянського суспільства: стан та перспективи розвитку. 

Державне управління: удосконалення та розвиток. 

[Електронне видання]. 2023. № 9. 

 


